
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА ИВАСЕНКО» 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2022 № 972 

 

Об организации деятельности психолого - педагогического консилиума МБОУ 

«СОШ №3 им.А.А. Ивасенко» в 2022-2023 учебном году 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об 

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», приказа Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 

24.10.2019 № 1387 «Об организации деятельности психолого-педагогических 

консилиумов образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры»,  приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 05.11.2019 года № 790-п «Об 

организации деятельности психолого-педагогических консилиумов 

образовательных организаций», Приказа Департамента образования и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 24.10.2019 № 758 

«Об использовании в работе приказа Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры от 21.09.2019 № 1250 «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 10.09.2019 

№ 1144 «Об утверждении форм документов, используемых в работе 

территориальных психолого-медико-педагогических комиссий ХМАО-Югры», 

приказа МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. Ивасенко» от 13.11.2019 № 1256 «Об 

утверждении Положения о психолого-педагогическом консилиуме», в целях 

обеспечения деятельности психолого-педагогического консилиума, приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1. кадровый состав психолого-педагогического консилиума на 2022-2023 

учебный год, согласно приложению №1. 

1.2. план работы психолого-педагогического консилиума на 2022-2023 

учебный год согласно приложению №2. 

1.3. график проведения заседаний психолого-педагогического консилиума 

на 2022-2023 учебный год согласно приложению №3. 

2. Григорьевой Елене Валериевна, педагогу-психологу, организовать работу 

психолого-педагогического консилиума МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. Ивасенко» в 

2022-2023 учебном году. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 А.А. Скокова  

 



Приложение №1  
к приказу от 01.09.2021 № 972 

 

Кадровый состав психолого-педагогического консилиума 

на 2022-2023 г.г. 

 
1. Скокова А.А., директор, руководитель консилиума; 

2. Коптева Е..Ю., заместитель директора, председатель консилиума; 

3. Грязнова Е.В., заместитель директора, член консилиума; 

4. Иванкова Е.В., заместитель директора, член консилиума; 

5. Лизунова И.Ф., заместитель директора, член консилиума; 

6. Долганов В.А., социальный педагог, член консилиума: 

7. Поддубнова А.П., учитель-логопед,учитель-дефектолог,член консилиума; 

8. Григорьева Е.В., педагог-психолог, член консилиума; 

9. ЗиндяеваА.А., педагог-психолог, член консилиума; 

10. Классные руководители классов, в которых обучаются дети с ОВЗ, дети-инвалиды: 

10.1. Шинковская Э.М. (2А) 

10.2. Марченко В.П. (2Г) 

10.3. Медянова Н.В. (5Г) 

10.4. Салихов Л.Ф. (5Д) 

10.5. Шадрина Т.Н. (5Е) 

10.6. Смоленцева Н.И. (6Б) 

10.7. Кадачегова И.В. (7Д)  

10.8. Грибова С.А. (8В)  

10.9. Филипченкова Н.А. (8Г) 

10.10. Калганова Т.В.  (9Г) 

10.11. Кадачегова Е.А. (9Д)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  
к приказу от 01.09.2021 № 972 

 

План работы психолого-педагогического консилиума  

на 2022-2023 учебный год 
 

№ 

п/п 
Направления и содержание работы 

Сроки 

выполнения 

Участники 

сопровождения 

1. Подготовка и утверждение состава и 

плана работы ППк на 2022-2023 учебный 

год. 

Сентябрь Заместитель 

директора по УВР 

2. Прием запросов на работу ППк от 

педагогов, родителей. 

В течение 

года 

педагоги-психологи 

кл. руководитель 

3. Наблюдение и обследование 

обучающихся (по запросам) с целью 

определения уровня актуального 

развития (исследование особенностей 

развития познавательных процессов, 

эмоционально-волевых свойств 

личности, устной и письменной речи). 

Сентябрь педагоги-психологи 

учителя предметники 

кл. руководитель 

4. Индивидуальные консультации 

родителей, педагогов, по данным 

диагностических обследований и 

определение дальнейшего 

образовательного маршрута. 

в течение года Специалисты ППк 

5. Дообследование обучающихся, 

испытывающих трудности в освоении 

общеобразовательных программ. 

в течение года Специалисты ППк 

6. Отчёт о деятельности ППк за 2022-2023 

учебный год.  

Планирование деятельности на 2023-

2024 учебный год. 

май Специалисты ППк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  
к приказу от 01.09.2021 № 972 

 
 

График проведения заседаний  

психолого-педагогического консилиума на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 
Направления и содержание работы 

Сроки 

выполнения 

Участники 

сопровождения 

1. Заседание № 1 

«Установочное заседание ППк. 

Организация работы ППк ОУ на 2022-

2023 учебный год». 

сентябрь Специалисты ППк 

2. Заседание № 2 

«Обследование учащихся, 

испытывающих трудности в освоении 

ООП». 

сентябрь Специалисты ППк 

3. Заседание №3 

«Обследование учащихся по итогам 

первого полугодия». 

январь Специалисты ППк 

4. Заседание №4 

 «Итоги работы ППК за 2022 – 2023 

учебный год. Планирование работы ППК 

на 2023 - 2024 учебный год 

апрель Специалисты ППк 

 ВНЕПЛАНОВОЕ: по мере поступления запросов от педагогов и родителей. 

 


